
1/2 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO: 00164801 

Jednající: Ing. Jaroslav Michna, ředitel odboru fondů EU 

 

Název veřejné zakázky: Poradenství v oblasti veřejných zakázek a zastupování 

při organizaci zadávacích řízení v letech 2016 – 2019 

ID veřejné zakázky 

na profilu zadavatele E-ZAK: P15V00001743 

 

 

Výše uvedený zadavatel analogicky k ustanovení § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

poskytuje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené 

veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Dovolila bych si Vás kontaktovat se žádostí o poskytnutí dodatečných informací ve vztahu 

ke shora uvedené veřejné zakázce vyhlášené zadavatelem Ministerstvo životního prostředí. 

V návaznosti na bod 2.2 Výzvy zájemcům, ze kterého plyne skutečnost, že vybraný uchazeč 

musí výhradně používat elektronický nástroj zadavatele a s ohledem na požadavek uvedený 

v bodě 3 písm. b) Výzvy zájemcům, ve kterém je mimo jiné uvedeno, že uchazeč je povinen 

prokázat platný certifikát shody v souladu s vyhláškou č. 9/2011, bych si dovolila poukázat 

na docela nestandardní a diskriminační požadavek na prokázání technického kvalifikačního 

předpokladu. 

Vážená paní inženýrko, z pravidel používání NEN vyplývá, že v případě požadavku 

na užívání služeb NEN je nutností registrace. Tyto služby zahrnují vedle registrace subjektů 

do NEN zejména provedení nebo evidenci veškerých úkonů při realizaci zadávacích 

postupů. Jsou-li některé z těchto úkonů zpoplatněny třetími osobami (např. uveřejnění 

oznámení ve Věstníku veřejných zakázek, obnova certifikátu elektronického podpisu), nese 

tyto náklady přímo registrovaný subjekt. 

S ohledem na ust. § 6 ZVZ a tedy základní zásadu zákazu diskriminace uchazečů nevidím 

důvod na omezování účasti v rámci předmětné veřejné zakázky pouze na ty uchazeče, kteří 

disponují certifikátem shody, resp. kteří byli registrováni, když by absolutně postačovala 

samotná registrace uchazeče až po jeho výběru jako uchazeče nejvýhodnějšího. 



2/2 

Dovolila bych se Vás dotázat, zda je skutečně k úspěšnému prokázání technických 

kvalifikačních předpokladů zapotřebí předložení certifikátu shody. S ohledem na odpověď 

Vás žádám o přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel odkazuje tazatele na odpověď zadavatele na dotaz č. 1 v dodatečných 
informacích č. 1 k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky ve spojení 
s odpovědí zadavatele na dotaz č. 3 v dodatečných informacích č. 2 k zadávacím 
podmínkám předmětné veřejné zakázky. 

Zadavatel opakuje, že vybraný uchazeč bude pro administraci veřejných zakázek 
zadavatele využívat výhradně elektronický nástroj zadavatele (ať již se bude jednat 
o stávající elektronický nástroj E-ZAK či v budoucnu o Národní elektronický nástroj, 
případně jiný elektronický nástroj, který zadavatel zajistí). 

Ponechání části textu na konci bodu 3 písm. b) výzvy k podání nabídek bylo logicky 
i systematicky pouze administrativní chybou (text tam vůbec nepatří), nejedná 
se o požadavek na prokázání technických kvalifikačních předpokladů a zadavatel 
samozřejmě takový doklad po uchazečích předložit nechce. 

S ohledem na výše uvedené není prodloužení lhůty pro podání nabídek třeba. 

 

 

V Praze, dne 12. listopadu 2015 

 

 

 

 Ing. Jaroslav Michna 

 ředitel odboru fondů EU 

 

 


		2015-11-12T16:47:13+0100




